
  
 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 
Pro  Komisi Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí 

Přítomni 

Radek Lohynský, člen Rady HMP a předseda komise; Ing. Lukáš Plachý, člen 
Zastupitelstva HMP; Zbyněk Richter - starosta MČ Praha Dolní Počernice; 
Ing. Josef Pavlík, ředitel OOP MHMP; Mgr. Ing. Petr Holý, OOP MHMP –  
krajský koordinátor ekologické výchovy; Ing. Jan Šíma, MŽP ČR; Ing. Václav 
Nejman, Lesy HMP; Ing. Václav Saifrt, OOP MHMP - tajemník komise 

Omluveni Dr.-Ing. Milan Urban, předseda Výboru pro životní prostředí ZHMP; 
Ing. Veronika Rysová, OOP MHMP 

Věc 
Zápis z jednání komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního 
prostředí, které se konalo dne 1. 3. 2012 v zasedací místnosti OOP MHMP 
(č. 410) - Jungmannova 35, Praha 1 

Zpracoval Ing. Saifrt  Počet stran 11 
 

 Datum 8. 3. 2012 
 

S íd lo :  Mar i ánské nám.  2 ,  110  01  P raha 1  
Pracovi š t ě :  Jungmanno va 35 ,  110  00  P raha 1  
t e l .  236  001  111 ,  fax 236  007  074 
e-mai l :  oop@praha. eu  

 Grantové řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního prostředí hl. m. Prahy probíhá 
na základě vyhlášení grantového řízení na podporu projektů ke zlepšení stavu životního 
prostředí hl. m. Prahy pro rok 2012 (příloha č. 1 usnesení Rady HMP č. 1741 ze dne 
8. 11. 2011) a podle „Koncepce grantového schématu hl. m. Prahy pro oblast životního 
prostředí“, která byla schválena jako příloha č. 1 usnesení Rady hl. m. Prahy č. 227 ze dne 
3. 3. 2009.  
Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti životního prostředí (dále jen „komise“) byla 
zřízena a její členové byli jmenováni usnesením Rady hl. m.  Prahy č. 92 ze dne 31. 1. 2012.  
 
Po úvodním slově předsedy komise, radního Lohynského, seznámil Ing. Pavlík, ředitel OOP 
MHMP, přítomné členy komise s dosavadním průběhem grantového řízení, především 
s průběhem zpracování doručených žádostí, kontrole formálních náležitostí a odborném 
hodnocení pracovníky odboru ochrany prostředí MHMP.  

Komisi bylo předloženo k hodnocení celkem 149 žádostí o grant včetně jejich odborného 
posouzení, které zpracovali pracovníci odboru ochrany prostředí MHMP. Všechny žádosti byly 
doručeny ve stanoveném termínu, který byl 19. 12. 2011. Komisi byl rovněž předložen 
„Protokol o posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti životního prostředí pro 
rok 2012“, který zpracovali pracovníci právního oddělení OOP MHMP. Komise po diskuzi 
odsouhlasila vyřazení 20 žádostí, které nesplnily požadované formální náležitosti. 

Komisi byly mimo jiné předloženy žádosti v seznamu, kde byly seřazeny podle bodů získaných 
při hodnocení pracovníky OOP MHMP, a podle tohoto seznamu se rozhodla komise hodnotit 
jednotlivé projekty, které splnily všechny formální náležitosti. Hodnocení žádostí a návrh 
podpory v jednotlivých případech komise provedla konsenzuální formou, případně hlasováním. 
 
Z průběhu jednání komise vyplynuly tyto následující body: 
1. Komise se snažila při svém rozhodování podpořit kvalitní praktické projekty, které 

byly zastoupeny v celkovém počtu výrazně méně než projekty s ekovýchovným obsahem. 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

2 

Pro další grantové řízení bylo navrženo alokovat finanční prostředky do jednotlivých 
tematických oblastí s možností jejího přesunu podle aktuálního stavu podaných žádostí. 

2. Nepřidělit finanční prostředky navržené projektům, jejichž obsah blízce koliduje s náplní 
činnosti oddělení odpadů a ekologické výchovy MHMP. 

3. Nepřidělit finanční prostředky projektu č. 87 (žadatel FSC ČR, o.s.) - obsahem projektu je 
činnost, kterou zajišťuje Středisko ekologické výchovy příspěvkové organizace Lesy hl. m.  
Prahy. 

4. Nepřidělit finanční prostředky projektu č. 59 (žadatel PRO-BIO LIGA ochrany spotřebitelů 
potravin a přátel ekologického zemědělství) – využitelnost výsledku projektu a jeho význam 
je velmi diskutabilní. 

5. Nepřidělit finanční prostředky projektu č. 84 (žadatel VČELÍ FARMA POD MEDNÍKEM s.r.o.) 
– projekt vzhledem k obsahu je předložen s neodpovídající spoluúčastí žadatele, obsah 
projektu může zajistit Středisko ekologické výchovy příspěvkové organizace Lesy hl. m.  
Prahy. 

 
U projektů, které předložily příspěvkové organizace zřízené hl. m. Prahou nebo příspěvkové 
organizace zřízené městskými částmi hl. m. Prahy, bude grant přidělen formou rozpočtového 
opatření nebo uvolněním účelově vázaných neinvestičních finančních prostředků městským 
částem hl. m. Prahy formou neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

 
Na základě vyhodnocení předložených žádostí se komise Rady HMP pro udělování grantů 
v oblasti ŽP usnesla: 
 
1. Vyřadit 20 žádostí, které nesplňovaly formální náležitosti (požadované hl. m. Prahou ve 

vyhlášených podmínkách grantového řízení v oblasti životního prostředí, schválených 
usnesením Rady HMP č. 1741 ze dne 8. 11. 2011) podle předloženého „Protokolu o 
posouzení formálních náležitostí žádostí o grant v oblasti životního prostředí pro rok 2012“. 

2. Předložit Radě HMP návrh na přidělení finančních prostředků v celkové výši 
7.552.000 Kč v rámci grantové podpory v roce 2012 pro celkem 52 projektů. 

 
Součástí tohoto zápisu je prezenční listina účastníků jednání Komise HMP. 
 
Návrhy komise (viz. Následující tabulka) předloží radní Radek Lohynský, předseda komise 
Radě hl. m. Prahy k projednání. 
 
 

Seznam projektů navržených k podpoře v rámci grantového řízení pro oblast ŽP  
v roce 2012 

 

poř.č. Žadatel název projektu požadovaná 
částka  (Kč) 

navrhovaná 
částka  (Kč) 

1 České ekologické 
manažerské centrum 

Objevujme krásy a bohatství pražských 
přírodních parků městskou hromadnou 
dopravou. 

246 500 0 

2 České ekologické 
manažerské centrum Energie pro Prahu, město 21. století 206 400 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

3 

3 České ekologické 
manažerské centrum 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V HL. M. 
PRAZE,speciální příloha odborného měsíčníku 
ODPADOVÉ FÓRUM 

175 000 0 

4 Sdružení mladých 
ochránců přírody 

Pražské krajské kolo Ekologické olympiády 
středoškoláků 150 000 120 000 

5 Sdružení mladých 
ochránců přírody 

Pražské krajské kolo Zelené stezky - Zlatého 
listu 160 000 130 000 

6 EkoWATT Cyklus seminářů pro střední průmyslové školy 
stavební a strojní - energeticky úsporné domy 106 000 0 

7 EkoWATT Energetický management pro každého - cyklus 
vzdělávacích seminářů 199 600 0 

8 
01/04. základní 
organizace ČSOP "Botič - 
Rokytka" 

Monitoring a likvidace invazních rostlin ve 
vybraných lokalitách východního sektoru Prahy 65 500 65 000 

9 
01/04. základní 
organizace ČSOP "Botič - 
Rokytka" 

Transfer obojživelníků z ohrožených a 
neperspektivních lokalit 34 000 34 000 

10 01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC 

Ochrana jírovce maďalu proti klíněnce 
jírovcové 2012 - 2013 90 300 90 000 

11 01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC Počítejme s vodou 204 950 0 

12 01/71 ZO ČSOP 
KONIKLEC Město do kapsy 249 961 0 

13 Krocan, o.s. Nedelě bez auta a smogu 83 400 0 

14 Krocan, o.s. Budoucnost Vysočan 150 700 0 

15 Krocan, o.s. Klíčovský lesopark 250 000 0 

16 Církevní mateřská škola 
Studánka Čarování s přírodou 80 000 0 

17 Církevní mateřská škola 
Studánka Oživení a zkrášlení zahrady MŠ 97 570 38 000 

18 Sdružení Tereza „Pět K“ - 5 klíčových témat pro efektivní výuku 
EV – semináře nejen pro pedagogy 250 000 230 000 

19 Sdružení Tereza Mapa životního prostředí Prahy očima žáků 
pražských škol 250 000 0 

20 Sdružení Tereza Zeleň v Praze - vzdělávací kampaň pro pražské 
školy 250 000 190 000 

21 FROST FLOWER, s. r. o. 

Přeměna nevhodné druhové skladby lesních 
porostů v přírodní památce Nad Chuchelským 
závodištěm výsadbou převážně melioračních a 
zpevńujících dřevin 

161 539 130 000 

22 FROST FLOWER, s.r.o. Posílení rekreační funkce lesa v přírodní 
rezervaci Staňkovka 120 420 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

4 

23 FROST FLOWER, s.r.o. Ochrana přirozeného zmlazení dubu proti zvěři 
oplocením v přírodní rezervaci Staňkovka 137 400 0 

24 FINE DREAM, s.r.o. Výchova lesních porostů do 40 let skutečného 
věku 199 890 150 000 

25 FINE DREAM, s.r.o. 
Založení lesních porostů s převahou 
melioračních a zpevňujících dřevin a následná 
péče o ně v katastru Radotín 

337 118 200 000 

26 FINE DREAM, s.r.o. 
Ochrana dříve založených mladých lesních 
porostů melioračních a zpevňujících dřevin 
proti buřeni a zvěři 

49 884 0 

27 Ekocentrum Podhoubí 

Rozárka vypravuje – aneb vytvoření deseti 2-
3týdenních integrovaných bloků, tedy 230 
hodin ekologické výchovy pro všechny 
mateřské školy v Praze. 

250 000 0 

28 Ekocentrum Podhoubí 
Ekoškola pro MŠ – vytvoření podmínek pro 
rozšíření mezinárodního programu Ekoškola na 
cílovou skupinu mateřských škol. 

250 000 230 000 

29 Ekocentrum Podhoubí 
Vytvoření z Ekocentra Podhoubí a Ekoškolky 
Rozárky centra ekologické výchovy pro širokou 
veřejnost 

250 000 0 

30 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. Koncepce EVVO pro městské části Prahy. 250 000 250 000 

31 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 

Kvarteto „Pražské přírodní rezervace“ aneb 
popularizace pražských přírodních rezervací a 
v nich žijících zvláště chráněných druhů 
živočichů a rostlin a stromů. 

214 300 0 

32 Ústav pro ekopolitiku, 
o.p.s. 

Prahou pěšky: zapojení městských částí do 
přípravy generelu pěší dopravy a využívání 
praktických zkušeností ze zahraničí. 

247 100 0 

36 ISES, s.r.o. Regenerace zeleně sportovního areálu Markéta 239 460 0 

37 ISES, s.r.o. Výsadba stromořadí v ulici Kamýcká, Městská 
část Praha – Suchdol. 195 150 0 

38 ZO ČSOP Společnost pro 
zvířata-01/90 

PŘEDPISY V OCHRANĚ ZVÍŘAT – INFO 
LETÁK, SEMINÁŘ 168 000 0 

39 ZO ČSOP Společnost pro 
zvířata-01/90 

Etické spotřebitelství – EVP pro základní školy. 
Cyklus ekologických přednášek. 210 000 0 

40 Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub 

Zábavně výukové filmy – 4 dílný soubor 
krátkých filmů pro děti MŠ a ZŠ s internetovou 
podporou výuky. 

248 700 0 

41 Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub 

Ekolist.cz – zpravodajství a publicistika o 
přírodě a životním prostředí 250 000 200 000 

42 Brontosauří ekocentrum 
Zelený Klub Spotřebitelský ekotest Zelené domácnosti 96 300 0 

44 MCN,obecně prospěšná 
společnost 

Index čistoty - metodika pro stanovení čistoty 
veřejných prostranství 249 800 200 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

5 

46 Česká mykologická 
společnost 

Ekologická a mykologická osvěta, poradenská 
a informační činnost zaměřená na velké houby 
– makromycety 

70 000 70 000 

47 Česká mykologická 
společnost 

Průzkum pražské mykoflóry zaměřený na 
vzácnější a ohrožené druhy makromycetů 50 000 30 000 

50 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr 

Praktická environmentální osvěta široké 
veřejnosti v Informačním centru Toulcova dvora 250 000 210 000 

51 Zájmové sdružení Toulcův 
dvůr Revitalizace mokřadu v areálu Toulcova dvora 205 000 170 000 

52 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 

Osvětové akce pro veřejnost v areálu Toulcova 
dvora 250 000 0 

53 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 

Ekologické programy pro děti předškolního 
věku v areálu Toulcova dvora 250 000 0 

54 Základní článek Hnutí 
Brontosaurus Botič 

Metodické materiály pro pedagogy aneb jak 
snadno, rychle a účinně zpracovat 
environmentální téma. 

218 000 200 000 

55 
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím 

Hiporehabilitační programy s huculskými koňmi 
pro dětia mládež se zdravotní postižením 250 000 250 000 

56 
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím 

„Noemova archa“ - zajištění provozu výukové 
farmy s původními českými plemeny na 
Toulcově dvoře jako místa pro aktivity v rámci 
EVVO 

250 000 0 

57 
Sdružení SRAZ - 
Společně za radostí a 
zdravím 

Osvěta a zvyšování informovanosti v oblasti 
ochrany zvířat 205 000 170 000 

58 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

Vzdělávací a osvětové aktivity o ekologickém 
zemědělství a biopotravinách 242 000 0 

59 

PRO-BIO LIGA ochrany 
spotřebitelů potravin a 
přátel ekologického 
zemědělství 

Školní biozahrada na talíři 170 000 0 

60 
Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná 
rada 

Ekologická výchova Domu ochránců přírody 223 000 0 

61 
Český svaz ochránců 
přírody - Ústřední výkonná 
rada 

Pražská zvířecí záchranka 243 000 0 

62 Česká společnost 
ornitologická Ochrana synantropních druhů ptáků v Praze 231 000 180 000 

63 Česká společnost 
ornitologická Jaro ožívá 246 000 220 000 

64 EKODOMOV Škola na farmě 249 000 0 

65 EKODOMOV Osvěta, vzdělávání, poradenství v Ekocentru 
Šárynka 249 130 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

6 

66 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 

Zjištění provozu lesní mateřské školy Lesníček 
během překlenovacího období v době po 
ukončení pokusného ověřování a před dobou, 
kdy bude možné čerpat normativ ze státního 
rozpočtu. 

250 000 0 

67 Mateřská škola Semínko, 
o.p.s. 

Pořádání seminářů pro dospělé – inspirace 
přímo ve školce 79 100 0 

68 Zelený kruh Dialog Praha 2012 249 500 0 

69 Zelený kruh Ekofestival 2012 163 135 140 000 

70 ZO ČSOP 11/11 Zvoneček Školní celopražská soutěž „Poznejte pražskou 
přírodu“ 241 000 0 

71 ZO ČSOP 11/11 Zvoneček Batrachologický a ornitologický průzkum PP 
Krňák a lokality Komořanské a modřanské tůně 76 400 65 000 

72 Auto*Mat, o. s. Zažít město jinak 2012 241 700 0 

73 Auto*Mat, o. s. Za kulturou se Zelenou mapou Prahy 249 000 0 

74 Auto*Mat, o. s. Sbíráme zelené kilometry 249 500 150 000 

75 Hnutí Brontosaurus Dobrovolně pro přírodu, dobrovolně pro zeleň 66 000 50 000 

76 Arnika Dobrovolní ekoporadci Prahy 249 880 0 

77 Občanské sdružení 
Studánka Příroda ve městě 75 000 0 

78 Rozvojové sdružení U 
Zámeckého parku z.s.p.o. Zelený prstenec 249 600 0 

79 Auto klub Markéta při PSK 
Olymp Praha 

Oddělený sběr využitelných složek odpadu v 
areálu Plochodrážního stadionu Markéta 71 660 0 

81 Ing. Dana Balcarová Mikroklima 2012 83 200 50 000 

82 Mateřské centrum Cirkus Pozor brouček! - ekologický výchova pro 
předškoláky 171 875 0 

84 VČELÍ FARMA POD 
MEDNÍKEM s.r.o. Návrat včel na území Prahy 250 000 0 

85 Židovská obec v Praze 
Nejnutnější zdravotní řezy stromů podél cest a 
na dalších místech Nového židovského 
hřbitova 

200 000 160 000 

86 Nadace Quido Schwanka - 
Troja, město v zeleni 

Využití hospodářských zvířat při péči o přírodní 
park Drahaň - Troja 105 000 90 000 

87 FSC ČR, o.s. Není les jako les - a jak se v tom vyznat? 247 870 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

7 

88 Základní organizace 
ČSOP - 01/34 

Ekocentrum Křivatec – poznávání a propagace 
chráněných přírodních fenoménů Prahy 8 
prakticky i virtuálně 

87 500 85 000 

89 Občanské sdružení 
Zdravé Lysolaje Čistý Lysolajský potok 250 000 0 

91 Ekoport o.s. Životní cyklus – tajemství našeho nákupu 155 750 0 

92 Hradčanské včely, 
občanské sdružení Včely v zeleném centru města 182 551 0 

94 Občanské sdružení za 
Klánovický les 

Revitalizace lipové aleje v ul. K Rukavičkárně v 
MČ Praha-Klánovice 247 300 0 

95 Centrum integrace dětí a 
mládeže, o.s. 

Alternativní ekologické programy VIII. pro děti 
předškolního věku 50 000 0 

96 ZO ČSOP Nyctalus Osvětové akce o netopýrech s využitím chovu 
trvale handicapovaných netopýrů 250 000 180 000 

97 

Újezdský STROM-Spolek 
pro Trvalý Rozvoj a 
Okrašlování Městské části 
Praha 21,o.s. 

Lipové stromořadí ke hřbitovu Praha 21 Újezd 
nad Lesy – II.etapa 218 350 180 000 

98 ARNIKA-Program Toxické 
látky a odpady Na podporu třídění odpadů v Praze. 230 000 0 

99 ARNIKA - Program 
Ochrana přírody Pražáci vodě 300 000 0 

100 

Svaz ochrany přírody a 
krajiny ČR,o.s.- 021 
Podblanická základní 
organizace 

Obnova studny a studánky „Stydlá voda“ v 
Prokopském údolí 68 000 65 000 

101 MERLIN Společnost 
ochrany dravců a sov 

Program environmentálního vzdělávání 
výchovy a osvěty – Člověk a příroda 250 000 200 000 

102 Salvia o.s. - sdružení pro 
ochranu přírody 

Prokopské údolí – průzkum evropsky 
významné lokality - 2.část: skály mezi 
Barrandovem a Hlubočepy 

120 000 100 000 

103 BUBEC 

ART GEOCASHING EXPERIENCE - Osvětově 
zážitkový projekt v oblasti přírody, historie, 
kultury v území Dalejského a Prokopského 
údolí 

250 000 0 

104 Pražské matky Přes práh – čtvrtletník o udržitelné dopravě ve 
městě jeho malé i velké obyvatele 250 000 0 

105 Diakonie Broumov Použitý textil z domácností nemusí končit ve 
směsném komunálním odpadu 248 440 0 

108 Česká společnost pro 
ochranu netopýrů 

Ochrana netopýrů vázaných na úkryty v 
lidských stavbách 250 000 220 000 

109 Mateřské centrum Liška 
o.s. 

„Housle plné vody“ - 1. zastavení na EKO 
hravé naučné stezce v Lysolajích 250 000 0 

110 Hnutí Brontosaurus, ZČ 
Kandík Pražské studánky 2012/2013 162 000 150 000 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

8 

111 
Český svaz ochránců 
přírody - 01/14 ZO 
"NATURA, QUO VADIS?" 

Naučná stezka Svatého Josefa v Praze - 
Malešicích 233 000 210 000 

112 Občanské sdružení 
PETRKLÍČ (k duši klíč) Trnkova zahrada 2012 405 000 0 

113 Oživení, o. s. Cyklojízdy pražských škol 250 000 0 

115 Občanské sdružení OSM Studánky v SO Praha 8 95 900 0 

116 Asociace lesních 
mateřských škol 

Popularizace předškolního vzdělávání pro 
udržitelný rozvoj v Praze 247 800 0 

117 ZAOBZOR o.s. Kamarád i šelma – vzdělávací projekt o soužití 
se psy 196 000 0 

118 Apus Divoká Šárka - krajina mého srdce (Terénní 
výukový program ) 249 796 150 000 

119 Sdružení za čistou Vltavu Čištění Vltavy na území hl. m. Prahy 200 000 190 000 

120 Ekologický servis Praha Záchranná stanice pro ježky 185 000 0 

121 Společnost pro trvale 
udržitelný život 

Zvýšení povědomí obyvatel Prahy o klíčových 
problémech životního prostředí a udržitelného 
rozvoje 

147 000 70 000 

122 Hnutí DUHA - Přátelé 
Země Česká republika 

Časopis Sedmá generace – ochrana životního 
prostředí ve společenských souvislostech 118 000 0 

123 Albert Jan Výchovný řez mladých stromů v MČ Praha – 
Újezd nad Lesy 139 700 100 000 

124 Albert Jan Zdravotní řez vzrostlých stromů v MČ Praha - 
Kolovraty 237 800 210 000 

125 Ing. Bohuslav Florián Zachování, údržba a obnova sadu Višňovka 250 000 0 

126 Ing. Bohuslav Florián ochrana mladých lesních porostů proti buřeni a 
proti zvěři 66 498 0 

129 Dvořák Miroslav Ovce - náš pracovitý společník a kamarád 211 000 165 000 

130 Ing. Bohumil Černík 
Stanovení produkce odpadů ze služeb 
(živnostenských odpadů) na vymezeném území 
Hl. m. Prahy. 

245 000 0 

131 Ing. Bohumil Černík 

Posouzení skládkování a energetického využití 
směsných komunálních odpadů v Praze 
metodou LCA v souladu s požadavky ČSN EN 
ISO 14040 a 14044. 

245 000 0 

132 Zdeněk Drmla Obnova původního stepního biotopu na parcele 
101 k.ú. Praha Lysolaje 106 594 100 000 

134 Ing. Beranová Pavlína Naučná stezka Městská část Praha – Lysolaje 
– Housle – Šárecké údolí 250 000 0 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

9 

135 Ing. Vít Gajdůšek Aplikace výukového systému na problematiku 
odpadů 196 000 0 

136 Mgr. Jilečková Vladimíra Naučná stezka v Horních Počernicích 162 370 100 000 

139 Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 

Lexikon živá příroda ve Stanici přírodovědců 
DDM hl. m. Praha(Přehled dřevin a chovaných 
zvířat) 

208 000 0 

140 Dům dětí a mládeže 
hlavního města Prahy 

„Noe by se divil“ aneb ekologická výchova rodin 
s dětmi a předškolních dětí na Stanici 
přírodovědců 

125 000 0 

141 
Střední odborná škola 
stavební a zahradnická, 
Praha 9, Učňovská 1 

Zelená učebna v přírodě SOŠ stavební a 
zahradnické, Praha 9, Učňovská 1 225 751 170 000 

142 Základní škola Vokovice Školní zahrada jako učebna environmentální 
výchovy 250 000 0 

143 
Základní škola a Mateřská 
škola Praha 6 - Lysolaje, 
Žákovská 164/3 

ZŠ-LYSOLAJE - PROJEKT EKOLOGICKÉ 
ZAHRADY 248 388 200 000 

144 Gymnázium, Praha 5, Na 
Zatlance 11 Terénní škola ekologie 49 500 45 000 

145 ZŠ Praha 9 - Č. Most, Bří 
Venclíků 1140 

Založení školního arboreta a revitalizace živého 
plotu na ZŠ Bratří Venclíků 242 779 0 

146 
Základní škola, Praha 9 - 
Dolní Počernice, 
Národních hrdinů 70 

Zahradní úpravy vstupní části areálu základní 
školy v Dolních Počernicích 244 358 200 000 

147 

Mateřská škola se 
speciálními třídami DUHA 
Praha 5-Košíře, Trojdílná 
1117 

„NĚMÉ TVÁŘE POMÁHAJÍ NAŠIM DĚTEM….“ 
( canisterapie a hiporehabilitace jako 
prostředek pomoci dětem se zdravotním 
postižením) 

64 600 0 

149 Základní škola Praha - 
Petrovice 

Vybudování zelené učebny na zahradě 
Základní školy 236 000 0 

součet  24 997 217 7 552 000 

 
 

Seznam projektů vyřazených z rozhodování z důvodu nesplnění formálních náležitostí 
(v rámci grantového řízení pro oblast ŽP  v roce 2012) 

 
 

poř.č. žadatel název projektu požadovaná 
částka  (Kč) 

33 OS TARROUCA Pavilon biotopu. 256 467 

34 OS TARROUCA Údržba mokřadů a luk Milíčov prostřednictvím 
ekologického stáda. 74 500 



 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR OCHRANY PROSTŘEDÍ  

Zápis z jednání 

 

10 

35 OS TARROUCA Vybudování expozic a pořízení pomůcek do 
„Zooparku Milíčov“. 185 000 

43 MCN,obecně prospěšná 
společnost Geologická zahrada - I. etapa 249 500 

45 MCN,obecně prospěšná 
společnost 

Obnova ekologické stability významné přírodní 
lokality v okolí Olšanského rybníka 249 924 

48 Ábel o.s. Obnova a údržba sadu v PP Dolní Šárka 158 000 

49 Ábel o.s. Děti s ovcemi na Žežulce 248 000 

80 Daphne ČR - Institut 
aplikované ekologie 

Mapování rovnokřídlých v MZCHÚ na území 
Hlavního města Prahy 250 000 

83 Lačhe Čhave Modrá je dobrá 170 000 

90 TJ SOKOL KOLOVRATY Obnova stromořadí ve sportovním areálu 224 930 

93 Rugby klub Petrovice Zlepšení prostředí pro živočichy a zvěř v areálu RK 
Petrovice 55 000 

106 ZO ČSOP 01/43 Chráněná území Prahy - publikace 480 000 

107 Krásná žába o.s. Vyhledání a monitoring herpetofauny na území hl. 
m. Prahy 35 000 

114 Česká rada pro šetrné 
budovy Světový týden šetrného stavebnictví v Praze 228 600 

127 RNDr. Aleš Střecha PRAHA - SKVĚLÉ MÍSTO PRO ŽIVOT - průvodce 
živou přírodou Prahy [I] 281 980 

128 RNDr. Aleš Střecha PRAHA - SKVĚLÉ MÍSTO PRO ŽIVOT - průvodce 
živou přírodou Prahy [II] 180 000 

133 Ing. arch. KAZIMOUR Jan Obnova a kultivace vnitroblokové zeleně 100 350 

137 Univerzita Karlova v Praze Podpora infrastruktury Albertovských strání 
sloužící k propojení výuky s přilehlým pozemkem. 250 000 

138 Univerzita Karlova v Praze 
Obnova přírodě blízkých ekosystémů 
Albertovských strání v prostoru univerzitního 
kampusu 

250 000 

148 Základní škola 
Meteorologická 

Zelená učebna pro žáky ZŠ Meteorologická jako 
odpověď na aktuální potřeby žáků 234 120 

 
 
 
 
zapsal: Ing. Václav Saifrt                                          ověřil a schválil: Radek Lohynský 
            tajemník komise                                                                         předseda komise 
 
 


